

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI
1	LIMPEZA URBANA					
1.1	CAPINA MANUAL	M2	15.000.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1,83	R\$ 27.450.000,00
1.2	ROÇADA MECANIZADA	M2	15.000.000,00	R\$ 0,60	R\$ 0,73	R\$ 10.950.000,00
1.3	RASTELAGEM DE AREA	M2	30.000.000,00	R\$ 0,60	R\$ 0,73	R\$ 21.900.000,00
1.4	PINTURA DE MEIO FIO COM CAL, 2 DEMAIO, INCL.FIXADOR	M	2.000.000,00	R\$ 3,20	R\$ 3,90	R\$ 7.800.000,00
1.5	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS	M2	100.000.000,00	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 21.000.000,00
1.6	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS	M2	55.000.000,00	R\$ 0,13	R\$ 0,16	R\$ 8.800.000,00
1.7	LAVAGEM DE VIAS	M2	45.000.000,00	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 10.800.000,00
1.8	RASPAGEM DE VIAS	M2	10.000.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1,22	R\$ 12.200.000,00
1.9	COLETA DE ENTULHO	TON	30.000,00	R\$ 180,00	R\$ 219,26	R\$ 6.577.800,00
1.10	LIMPEZA MANUAL DE BUEIROS E BOCAS DE LOBO	UND	50.000,00	R\$ 54,73	R\$ 66,67	R\$ 3.333.500,00
1.11	COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS	TON	120.000,00	R\$ 210,00	R\$ 255,80	R\$ 30.696.000,00
1.12	LIMPEZA MECANIZADA DE BUEIROS BOCAS DE LOBO E GALERIAS	H	23.520,00	R\$ 251,89	R\$ 306,82	R\$ 7.216.406,40
1.13	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF_05/201	U	7.000,00	R\$ 100,41	R\$ 122,31	R\$ 856.170,00
1.14	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	U	6.300,00	R\$ 301,22	R\$ 366,91	R\$ 2.311.533,00
1.15	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	U	5.000,00	R\$ 602,44	R\$ 733,82	R\$ 3.669.100,00
1.16	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	U	4.000,00	R\$ 1.004,06	R\$ 1.223,03	R\$ 4.892.120,00
1.17	FORNECIMENTO E LIMPEZA DE CONTAINERS	M3/MÊS	14.400,00	R\$ 300,00	R\$ 365,43	R\$ 5.262.192,00
2.	MANUTENÇÃO DE ATERROS				R\$ 0,00	
2.1	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	HR	12.000,00	R\$ 156,77	R\$ 190,96	R\$ 2.291.520,00
2.2	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	HR	12.000,00	R\$ 278,64	R\$ 339,41	R\$ 4.072.920,00
2.3	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, COM DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS ACOPLADO - CHP DIURNO. AF_02/2017	HR	12.000,00	R\$ 281,65	R\$ 343,07	R\$ 4.116.840,00
3.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 0,00	
3.1	ENGENHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	24,00	R\$ 21.497,03	R\$ 26.185,27	R\$ 628.446,48
3.2	ENCARREGADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	192,00	R\$ 10.042,79	R\$ 12.233,00	R\$ 2.348.736,00
3.3	VIGIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	192,00	R\$ 4.232,37	R\$ 5.155,40	R\$ 989.836,80
3.4	TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	48,00	R\$ 6.768,57	R\$ 8.244,71	R\$ 395.746,08
3.5	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	96,00	R\$ 3.581,41	R\$ 4.362,47	R\$ 418.797,12
TOTAL						R\$ 200.977.663,88